
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00857742--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual se solicita que la Dra. Gabriela Andrea SACCHI y la Geól.
Sabrina TORTI LÓPEZ sean representantes de esta Facultad en las reuniones de la Asociación
de Facultades con Carrera de Geología (AFAG); y

 

CONSIDERANDO:

 

Que dicho evento se llevará a cabo en la Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales de la
Universidad Nacional de San Juan el 15 y 16 de Junio del 2023;

 

Que es necesario nombrar a la Dra. Gabriela Andrea SACCHI y a la Geól. Sabrina TORTI
LÓPEZ como representantes de esta Facultad en las reuniones del AFAG, cuando el Decano de
esta Casa no pueda asistir a la misma;

 

Que Retomar las reuniones de la AFAG es sustancial, para el tratamiento de las problemáticas
actuales de las carreras de geología, el debate de los aciertos y desaciertos en nuestros planes de
estudios, la puesta en común de los mismos y el desafío de la acreditación por competencias;

 

Lo aconsejado por la Comisión de VIGILANCIA Y REGLAMENTO;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1°).- Disponer que la Dra. Gabriela Andrea SACCHI  (Leg. 32733) y la Geól. Sabrina
TORTI LÓPEZ (Leg. 52479) ejerzan la representación de esta Facultad en las reuniones de la
Asociación de Facultades con Carreras de Geología (AFAG), cuando el Decano de esta Casa se
vea imposibilitado de asistir.

 

Art. 2º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese a las  interesadas, a la Secretaría
Académica Área Geología, a la Secretaría General, al Área Personal y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRES.

 

 

VR/AB/Mbl


	fecha: Domingo 12 de Noviembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-956-E-UNC-DEC#FCEFYN
		2023-11-11T19:21:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:40:18-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Pablo Recabarren
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-11-12T11:40:34-0300
	GDE UNC




